

Item	Descrição	Unid	Qt	Média de Preço	Valor Total
1	Camiseta promocional confeccionada em malha PV (67% poliéster e 33% viscose, ou composição equivalente), gramatura mínima de 160 g/m², em cores diversas, modelo unissex, gola careca com acabamento em ribana e costura reforçada. O item deverá ser fornecido em tamanhos variados, com personalização por meio de serigrafia ou impressão digital na frente e/ou costas, conforme arte fornecida pela Contratante, apresentando boa definição da impressão e resistência compatível com o uso em eventos e atividades institucionais.	UND	960	R\$ 20,38	19.564,80
2	Bolsa em algodão cru, do tipo ecobag, tamanho 40x30x20cm, duas alças, medindo 60x05 cm, com mesmo tecido, com impressão total em quatro cores, até 100 artes diferentes. o layout será fornecido no momento da autorização do fornecimento.	UND	800	R\$ 20,83	16.664,00
3	Banner em lona 440 grs, tamanho 1,50 x 2,00m, de cor branca, lona, acabamento em bastão ou tubo, corda e ponteiros, com tema a definir - letras e imagens coloridas através de impressão, artes variadas, conforme necessidade.	UND	20	R\$ 89,66	1.793,20
4	Caneta esferográfica corpo azul em plástico ponta em latão, 0,5mm tinta azul, tampa anti asfixiante retrátil, impressão 4x0, até 120 artes diferentes. o layout será fornecido no momento da autorização do fornecimento.	UND	500	R\$ 2,79	1.395,00
5	Bloco 200x1 folhas formato 10,0x15,0cm, 4x0 cores, em off set 90g/m².	UND	500	R\$ 8,98	4.490,00
6	Crachá de identificação com cordão, confeccionado em PVC rígido, impressão colorida frente (4x0 cores), dimensões aproximadas de 54 x 86 mm, com personalização variável (nome, função e/ou logomarca fornecidos pela contratante). Acompanha porta-crachá transparente e cordão em poliéster, largura mínima de 15 mm, personalizado em uma cor ou policromia, com presilha metálica tipo jacaré ou mosquetão. O material deverá apresentar acabamento resistente e adequado ao uso contínuo em eventos e atividades institucionais.	UND	50	R\$ 7,66	383,00
7	Copo reutilizável confeccionado em polipropileno (PP) atóxico e reciclável, com capacidade nominal de 400 ml, resistente a múltiplas utilizações e lavagens, com acabamento liso e bordas arredondadas. O produto deverá ser fornecido em cores diversas, com personalização em serigrafia ou impressão digital, conforme arte fornecida pela Contratante, apresentando boa legibilidade e durabilidade da impressão. O material deverá atender às normas sanitárias aplicáveis e ser adequado ao uso em eventos e atividades institucionais.	UND	500	R\$ 3,62	1.810,00
8	Pulseira de identificação confeccionada em material sintético resistente à água e ao rasgo, de uso irreversível e	UND	1000	R\$ 1,02	1.020,00

	descartável, com fechamento por adesivo de segurança ou lacre que impeça sua reutilização, medindo aproximadamente 250 mm de comprimento por 19 mm de largura. O item deverá ser fornecido em cores diversas, com numeração sequencial e/ou personalização com logomarca, textos ou códigos, conforme arte e necessidade da Contratante. As pulseiras deverão apresentar impressão nítida, acabamento adequado e resistência compatível com o uso contínuo durante eventos e atividades institucionais				
9	Totem autoportante confeccionado em estrutura rígida de MDF, PVC expandido ou material equivalente de alta resistência, com altura aproximada de 1,80 m e largura mínima de 0,60 m, contendo impressão digital colorida em alta resolução, aplicada sobre a face frontal, conforme arte fornecida pela Contratante. O item deverá possuir base estável e acabamento adequado, garantindo segurança, durabilidade e perfeita apresentação para utilização em eventos e ações institucionais, sendo admitidas pequenas variações dimensionais que não comprometam sua finalidade.	UND	5	R\$ 383,33	1.916,65
10	Placa de sinalização confeccionada em PVC expandido, acrílico, alumínio composto (ACM) ou material equivalente de alta durabilidade, com espessura mínima de 2 mm e dimensões conforme definido pela Contratante, contendo impressão digital colorida em alta resolução ou aplicação de adesivo vinílico, de acordo com a arte fornecida. O item deverá apresentar acabamento uniforme, bordas regulares e, quando necessário, perfurações e acessórios para fixação, sendo adequado ao uso interno e/ou externo em eventos e atividades institucionais.	UND	20	R\$ 35,66	713,20
11	Display de mesa confeccionado em papelão rígido ou papel cartão de alta gramatura, com impressão colorida em alta resolução em uma ou ambas as faces, conforme arte fornecida pela Contratante. O item deverá ser fornecido em formato autoportante, com vinco e sistema de montagem que assegurem estabilidade sobre superfícies planas, em dimensões definidas pela Contratante, apresentando acabamento uniforme e resistência compatível com o uso em eventos e ações institucionais.	UND	20	R\$ 13,55	271,00
12	Cartazes a3 p. couchê em policromia. descrição: cartaz, cartaz impresso	UND	200	R\$ 4,42	884,00
13	Faixa confeccionada em lona vinílica de alta resistência, medindo aproximadamente 3,00 m de comprimento por 0,80 m de altura, com impressão digital colorida em alta resolução, conforme arte fornecida pela Contratante. O acabamento deverá incluir bainhas laterais contendo sarrafos de madeira para sustentação e tensionamento, bem como cordões ou dispositivos adequados para fixação. O material deverá apresentar resistência às intempéries, cores estáveis e acabamento uniforme, sendo apropriado para utilização em eventos e ações institucionais em ambientes internos ou externos.	UND	50	R\$ 56,86	2.843,00

14	Medalha. descrição: medalha tipo, acrílico mais cordão personalizado 3mm.	UND	500	R\$ 8,53	4.265,00
15	Painel publicitário tipo wind banner. descrição: painel publicitário tipo wind banner personalizado ante vento, tam. 1,28mx0,90cm, conforme especificações do órgão com instrutora.	UND	8	R\$ 114,66	917,28
16	Lona em vinil 440 g, acabamento fosco, impressão digital a base de solvente, 4 cores, com ilhós para sinalizações visuais 300 x 2cm	UND	10	R\$ 106,33	1.063,30
17	Folder 64x460mm (aberto) 15,0x21,0cm (fechado). Papel couchê fosco 230g/m². Impressão em 4/4 cores. Acabamento verniz localizado nas fotos mais laminação fosca com dobra. Até 25 modelos. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do selo de custódia do CERFLOR ou FSC	UND	500	R\$ 0,86	430,00
18	Panfleto no formato 15x21cm impresso em 4x4 cores em papel couchê 115g. Até 200 modelos.	UND	500	R\$ 0,72	360,00
19	Certificado no formato A4 papel Coachê Fosco 240 gramas impressão em policromia	UND	200	R\$ 2,66	532,00
20	Pasta papel supremo de 350g/m², formato (aberto) 46,0x48,0cm. Impressão em 4/0 cores. Com dois bolsos com impressão com corte. Com laminação Fosca e verniz localizado. Até 25 modelos. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do selo de cadeia de custódia do CERFLOR ou FSC	UND	500	R\$ 5,01	2.505,00
TOTAL GLOBAL					R\$ 63.820,43

mauro eugenio v. Dias
Núcleo de compras

M^o da Glória X. Adinçula
Gabinete SEDET/PMO
Mat. 15.281-1